РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 124р от 09.06.2016 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

Об участии в проведении мероприятий, посвященных возрождению российского казачества в Республике Саха (Якутия)
На основании письма Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) от 01.06.2016 г. № 592-ГС «О содействии в участии атаманов казачьих обществ и их представителям в работе Большого круга Якутского окружного казачьего общества «Якутский казачий полк», фольклорным самодеятельным коллективам в гала-концерте VII республиканского фестиваля». В целях сохранения и приумножения духовно-нравственных и культурных традиций российского казачества, пропаганды героической славы Отечества, содействия развитию самобытной культуры народов России и поддержке казачьих обществ в деле распространения идей патриотизма и гражданского согласия, Распоряжаюсь:

1.
Направить с 11 по 13 июня 2016 г. в г. Якутск для участия в мероприятиях, посвященных 25-летию возрождения российского казачества в Республике Саха (Якутия) и гала-концерте VII республиканского фестиваля казачьей и ямщицкой песни, представителей Алданского станичного казачьего общества и самодеятельный фольклорный коллектив, ансамбль казачьей песни,  «Казачья сотня».

2. Утвердить список лиц, направляемых в г. Якутск, для участия в мероприятиях, посвященных 25-летию возрождения российского казачества в Республике Саха (Якутия) согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

3. МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» (Н.А. Сорокина):

3.1. Обеспечить доставку автотранспортом ПАЗ-320402-05 гос. № К 510 КС делегации Алданского района - участников мероприятий в г. Якутске к 25-летию возрождения российского казачества в Республике Саха (Якутия) по маршруту Алдан – Якутск – Алдан.
3.2. Командировать начальника управления культуры Сорокину Наталью Алексеевну в г.Якутск с 11 по 13 июня для участия в культурной программе мероприятия - гала-концерте VII республиканского фестиваля казачьей и ямщицкой песни в качестве руководителя делегации творческого коллектива.

4. Начальнику отдела финансового обеспечения администрации МО «Алданский район» (Е.П. Бабешко) оплатить расходы на участие в мероприятиях к 25-летию возрождения российского казачества в Республике Саха (Якутия) и гала-концерте  VII республиканского фестиваля казачьей и ямщицкой песни, участникам самодеятельного фольклорного коллектива  «Казачья сотня» согласно смете за счет средств подпрограммы «Поддержка районного казачьего общества» муниципальной программы «Гармонизация межэтнических отношений в Алданском районе на 2016-2020годы».

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам (И.В. Сахно).
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания Главой района.

                Глава района                                                                          С.Н. Поздняков

Сорокина Наталья Алексеевна
8 (41145) 31017

Исполнитель: Сорокина Наталья Алексеевна – начальник МУ «Управление культуры и искусства Алданского района».

            Соответствует федеральному, республиканскому законодательству и муниципальным нормативным актам МО «Алданский район».

            «_____» ____________ 2016 г.                                                      ___________________

                                                                                                                                                            (подпись)
            Ответственный, за осуществление контроля над исполнением: Сахно Игорь Васильевич – заместитель главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам (И.В. Сахно).

            Ознакомлен:

            «______» _____________ 2016 г.                                                 ___________________

                                                                                                                                    (подпись)
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением главы

от __________ 2016 г. № ______

СПИСОК ЛИЦ

направляемых в г. Якутск для участия в мероприятиях, посвященных 25-летию
возрождения российского казачества в Республике Саха (Якутия) и гала-концерте

VII республиканского фестиваля казачьей и ямщицкой песни

Список представителей Алданского станичного казачьего общества:

1. Бабич Олег Валерьевич - военный комиссар Алданского района;

2. Сафронов Сергей Александрович;

3. Каргин Сергей Петрович;

4. Турышев Александр Васильевич;

5. Парфенов Евгений Борисович;

6. Мурзинцев Андрей Владимирович;

7. Коновнин Михаил Иванович

8. Чертов Никита Андреевич

Список участников самодеятельного фольклорного коллектива «Казачья сотня»:
1. Сорокина Наталья Алексеевна - руководитель

2. Борец Людмила Дмитриевна;

3. Коржанова Любовь Александровна;

4. Окладникова Зоя Николаевна;

5. Москалева Ольга Ивановна;

6. Кишиневская Ирина Александровна;

7. Сафронов Сергей Александрович;

8. Каргин Сергей Петрович;

9. Чертов Никита Андреевич

10. Мурзинцев Андрей Владимирович;

11. Коновнин Михаил Иванович